Svatých (str. 136).

Čtení

z prvního listu sv. Petra Apoštola. 3, 8-15.

Miláčkové, všickni buďte jednomyslní, soucitní, bratrů milovní, milosrdní, pokorní; neodplacujte zlým za zlé, ani spíláním za spílání, nýbrž naopak žehnejte, ježto jste povoláni k tomu, abyste požehnání obdrželi dědictvím. Neboť kdo chce milovati život a viděti dobré dny, zdržuj jazyk svůj od zlého a rty své od toho, aby nemluvíly lstivě; odvrát se od zlého a číň dobré; hledej pokoje a sháněj se po něm, neboť oči Páně jsou obráceny na spravedlivé

sequatur eam. Quia óculi Dómini super justos, et aures ejus in preces eórum: vultus autem Dómini super faciéntes mala. Et quis est qui vobis nóceat, si boni aemulatóres fuéritis? Sed et si quid patímini propter justítiam, beáti. Timórem autem eórum ne timuérítis: et non conturbémini. Dóminum autem Christum sanctificáte in córdibus vestris.

Graduale. Ps. 83, 10 et 9.

Protéctor noster, áspice, Deus: et réspice super servos tuos. V. Dómine, Deus virtútum, exaúdi preces servórum tuórum.

Allelúja, allelúja. V. Ps. 20, 1. Dómine, in virtúte tua laetábitur rex: et super salutáre tuum exultábit veheménter. Allelúja.

a uši jeho ke prosbám jejich, ale hněv Páně proti těm, kteří činí zlé. A kdo jest, jenž by vám uškodil, budete-li horlители o dobré? Ano byste i trpěli pro spravedlnost, jste blahoslaveni. Postrachu jejich však se nebojte ani nelekejte; ale Krista Pána oslavujte ve svých srdcích.

Stupňový zpěv Ž. 83.

Popatři, Bože, ochránce náš, a shlédni na služebníky své. V. Pane, Bože zástupů, vyslyš modlitby služebníků svých.

Aleluja, aleluja. V. Ž. 20, 1. Pane, nad silou tvou raduje se král a nad spásou tvou plesá velice. Aleluja.

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Matth. c. 5.

Bohu se nelíbí oběť člověka, jenž bližního svého nemiluje. Starý zákon zapovídal zabít člověka, Nový zákon však zapovídá i pouhou nenávisť k bližnímu.

In illo témpore: Dixit Jesus discíplis suis: Nisi abundáverit justítia vestra plus quam Scribárum et Pharisaeórum, non intrábitis in regnum coelórum. Audístis, quia dictum est antíquis: Non occídes: qui autem occíderit, reus erit

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 5, 20-24.

Za onoho času Pán Ježíš řekl učeníkům svým: „Nebude-li hojnější spravedlnost vaše nežli zákoníků a fariseů, nevejdete do království nebeského. Slyšeli jste, že řečeno jest starým: Nezabiješ! Kdo by pak zabil, hoden bude

judicio. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit judicio. Qui autem dixerit fratri suo, raca: reus erit concilio. Qui autem dixerit, fátue: reus erit gehénnae ignis. Si ergo offers munus tuum ad altáre, et ibi recordátus fúeris, quia frater tuus habet áliquid advérsus te: relínque ibi munus tuum ante altáre, et vade prius reconciliári fratri tuo: et tunc véniens ófferes munus tuum.